全建発第３－１７１号

令和４年 ３月２５日

地方協会長 殿

一般社団法人 全日本建設技術協会
会 長   大 石 久 和

（公 印 省 略）

令和４年度 実地研修会（明石海峡大橋）の開催について

謹啓  本会事業について、平素よりご協力にあずかり厚く御礼申し上げます。

本協会では、標記 実地研修会を別紙のとおり、開催いたします。

本実地研修会（明石海峡大橋）では、厳しい自然環境下にある海峡部橋梁を長期間健全

な状態に保つため、予防保全に基づく維持管理を行っています。普段立ち入ることが出来

ない長大橋の中央管理用通路や主塔海面上約300ｍの塔頂を現地視察し、その点検・補修

管理のシステムなどの保全技術を学ぶことを目的としています。

つきましては、貴協会の技術力研鑽の活動としてご活用いただきますようお願いいた

します。                                 謹白

（一社）全日本建設技術協会 事業課 戸村、黒崎

     TEL 03-3585-4546  FAX03-3586-6640

MAIL kensyu@zenken.com